
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 23 (460) • МАЙ • 2017

24  мая  2017 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 мая 2017 № 651 

Об организации и проведении аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информа-
тики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения с кадастровым номером 74:40:0801002:2, площадью 390 691 кв. м, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ори-
ентир северное побережье озера Синара. Участок находится примерно в 5 м от ориентира по направ-
лению на север. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск, северное побережье 
озера Синара — для пляжа и спортивно-оздоровительной базы выходного дня в границах, указан-
ных в кадастровом паспорте земельного участка.

2. Установить, что начальная цена предмета аукциона составляет 700 000,00 (семьсот тысяч) 
рублей, что соответствует размеру ежегодной арендной платы, определенной (округлённо) в раз-
мере 1,51% от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 350 000,00 (триста пятьдесят тысяч) 
рублей.

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в раз-
мере 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежин-

ска» (Кретов С. Г.):
1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;
2) задаток, внесенный победителем аукциона, перечислить в доход местного бюджета;
3) предусмотреть в договоре аренды земельного участка следующие условия:
— денежные средства по договору аренды земельного участка перечисляются арендатором 

в доход местного бюджета;
— в границах земельного участка возведение объектов капитального строительства, в том числе 

зданий, сооружений не предусматривается;
— срок аренды земельного участка — 10 (десять) лет с момента заключения договора аренды;
— в отношении находящихся на Участке объектов, созданных прежним арендатором (ООО 

«Ремонтно-эксплуатационная служба») стороны руководствуются мировым соглашением между 
КУИ города Снежинска и ООО «Ремонтно-эксплуатационная служба», утвержденным определением 
Арбитражного суда Челябинской области от 31.03.2016 по делу № А76–25373/2015;

— обязанность арендатора ежегодно на безвозмездной основе для публично-правового образо-
вания «Город Снежинск» создавать условия для проведения регионального фестиваля авторской 
песни «Листопад», о сроках проведения которого администрация города Снежинска уведомляет 
арендатора не позднее чем за месяц до назначенной даты проведения:

— в период проведения фестиваля совместно с администрацией города Снежинска разместить 
на территории его проведения (согласно прилагаемым схемам) дополнительные туалеты в количе-
стве не менее 6 (шести) штук с водонепроницаемыми выгребными ямами;

— в местах проведения фестиваля не размещать временные нестационарные объекты, за исклю-
чением объектов необходимых для проведения фестиваля;

— в местах проведения фестиваля обеспечивать уборку мусора;
— в период проведения фестиваля обеспечить бесплатный проезд на земельный участок авто-

транспорта оргкомитета фестиваля, а также автотранспорта, включенного в списки оргкомитета 
фестиваля;

— в период проведения фестиваля исключить возможность реализации на арендуемом земель-
ном участке алкогольной продукции, в том числе пива.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 16 мая 2017 № 651
Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  .................................................................................. 1

от 17 мая 2017 № 655
О внесении изменений в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016–2020 гг. .................................................................................................... 2

от 18 мая 2017 № 661
О внесении изменений в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2016–2019 гг. .................. 4

от 19 мая 2017 № 673
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа  

от 22.12.2015 № 1680 «О перечне мест массового пребывания людей в пределах Снежинского городского округа» ...................................................... 6

от 22 мая 2017 № 675
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 20.04.2017 № 523  ................................................................. 6

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Администрация Снежинского городского округа
Заключение по результатам публичных слушаний об исполнении бюджета Снежинского городского округа за 2016 год  ................................................ 7

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Снежинского городского округа
«Детский сад общеразвивающего вида № 2»............................................................................................................................................................................... 7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 

Снежинска городского округа 
от 16. 05.2017 № 651 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинска городского округа
от 16. 05. 2017 №  651

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 17 мая 2017 № 655 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Доступная среда» на 
2016–2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671, от 10.10.2016 
№ 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016–2020 гг., утверж-
дённую постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2016 № 653 
(с изменениями от 14.12.2016 № 1743) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 17. 05. 2017 № 655 

Изменения
в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016–2020 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджет-
ных источников.

Всего на период реализации программы объем финансирования составит 1 424 593,84 руб., в том 
числе:

— местный бюджет — 681 451,84 руб., 
— внебюджетные средства — 743 142 руб.
2016 г. — 539 451,84 руб., в том числе:
— местный бюджет — 401 451,84 руб., 
— внебюджетные источники — 138 000 руб.;
2017 г. — 685 142 руб., в том числе:
— местный бюджет — 280 000 руб., 
— внебюджетные источники — 405 142 руб.;
2018 г. — 150 000 руб., в том числе:
— местный бюджет — 0 руб., 
— внебюджетные источники — 150 000 руб.;
2019 г. — 50 000 руб., в том числе:
— местный бюджет — 0 руб., 
— внебюджетные источники — 50 000 руб.;
2020 г. — 0 руб.
Объемы финансирования мероприятий по годам будут уточняться после разработки проектной 

документации».

2. Раздел «Показатели эффективности (индикативные показатели)» Паспорта Программы изло-
жить в новой редакции:

«1) Количество переоборудованных для инвалидов и других маломобильных групп населения при-
оритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов соци-
альной инфраструктуры Снежинского городского округа по годам реализации: в 2016 году — 3; 
в 2017 году — 6; в 2018 году — 3; в 2019 году — 1; в 2020 году — 3;

2) количество паспортизированных приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем 
количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа 
по годам реализации: в 2016 году — 1; в 2017 году — 1; в 2018 году — 1; в 2019 году — 1; 
в 2020 году — 0;

3) количество полностью доступных объектов для инвалидов с нарушением слуха (Г) и наруше-
нием умственного развития (У) и частично доступные объекты для инвалидов, передвигающихся 
на креслах-колясках (К), с нарушением опорно-двигательного аппарата (О) и нарушением зрения (С): 
в 2016 году — 1».

3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«1) увеличение доли доступных (частично доступных) для инвалидов и других маломобильных 
групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приори-
тетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа (здания с пандусом):

с 9 — в 2016 году до 21 — в 2020 году, 
в т. ч. в процентном отношении:
с 33% — в 2016 году до 78% — в 2020 году.
2) увеличение доли паспортизированных приоритетных объектов социальной инфраструктуры 

в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского 
округа:

с 27 — в 2016 году до 30 — в 2020 году, 

в т. ч. в процентном отношении:
с 87% — в 2016 году до 98% — в 2020 году.

4. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджет-

ных источников.
Всего на период реализации программы объем финансирования составит 1 424 593,84 руб., в том 

числе:
— местный бюджет — 681 451,84 руб., 
— внебюджетные средства — 743 142 руб.
2016 г. — 539 451,84 руб., в том числе:
— местный бюджет — 401 451,84 руб., 
— внебюджетные источники — 138 000 руб.;
2017 г. — 685 142 руб., в том числе:
— местный бюджет — 280 000 руб., 
— внебюджетные источники — 405 142 руб.;
2018 г. — 150 000 руб., в том числе:
— местный бюджет — 0 руб., 
— внебюджетные источники — 150 000 руб.;
2019 г. — 50 000 руб., в том числе:
— местный бюджет — 0 руб., 
— внебюджетные источники — 50 000 руб.;
2020 г. — 0 руб.
Объемы финансирования мероприятий по годам будут уточняться после разработки проектной 

документации.
Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением мероприятий программы осу-

ществляется в порядке, установленном действующим законодательством».

5. Раздел «Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:

«Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы предназначены для оценки наибо-
лее существенных результатов реализации муниципальной программы.

Сведения о целевых индикаторах, показателях Программы:

№ 
п/п Целевой индикатор, показатель (наименование)

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение целевого индикатора, показателя

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Переоборудованные для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения приоритетные объекты 
социальной инфраструктуры в общем количестве 
приоритетных объектов социальной инфраструк-
туры Снежинского городского округа

Кол-во 
объек-

тов
3 6 3 1 3

2.

Паспортизированные приоритетные объекты соци-
альной инфраструктуры в общем количестве прио-
ритетных объектов социальной инфраструктуры 
Снежинского городского округа

Кол-во 
объек-

тов
1 1 1 1 0

3.

Полностью доступные объекты для инвалидов 
с нарушением слуха (Г) и нарушением умственного 
развития (У) и частично доступные объекты для 
инвалидов, передвигающихся на креслах-колясках 
(К), с нарушением опорно-двигательного аппарата 
(О) и нарушением зрения (С)

Кол-во 
объек-

тов
1

 

6. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:
«1. Увеличение доли доступных (частично доступных) для инвалидов и других маломобильных 

групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приори-
тетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа (здания с пандусом):

с 9 — в 2016 году до 21 — в 2020 году, 
в т. ч. в процентном отношении:
с 33% — в 2016 году до 78% — в 2020 году.
2. Увеличение доли паспортизированных приоритетных объектов социальной инфраструктуры 

в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского 
округа:

с 27 — в 2016 году до 30 — в 2020 году, 
в т. ч. в процентном отношении:
с 87% — в 2016 году до 98% — в 2020 году.

№ 
п/п Наименование

Единица 
измерения

Результаты реализации программы
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Доля доступных (частично доступных) для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения приоритетных объектов социаль-
ной инфраструктуры в общем количестве при-
оритетных объектов социальной инфраструк-
туры Снежинского городского округа (здания 
с пандусом)

Кол-во объ-
ектов 9 14 17 18 21

том числе в процентном выражении процент 33% 52% 63% 68% 78%

2.

Доля паспортизированных приоритетных объ-
ектов социальной инфраструктуры, охвачен-
ных паспортизацией в общем количестве при-
оритетных объектов социальной инфраструк-
туры Снежинского городского округа

Кол-во объ-
ектов 27 28 29 30 30

в том числе в процентном выражении процент 87% 90% 94% 96% 98% 

7. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой 
редакции (прилагается).



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Доступная среда» 
на 2016–2020 годы 

Перечень основных мероприятий Программы

№ п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия
Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования, руб.
Бюджетополуча-

тели/исполни-
тели Программы

Связь с индика-
торами реали-

зации про-
граммы (под-
программы)

(№ показателя)

Ссылка на НПА, о соот-
ветствии расходного 

обязатель-ства полномо-
чиям Снежи

ского городского округа
Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» 456770, Челябинская области, г. Снежинск, ул. Транспортная,5

1.1
Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)

МБ 0       МКУ «УСЗН» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

1.2
Организация анкетирования инвалидов по оценке доступности приоритетных объек-
тов (зданий) социальной сферы
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

без 
финан-

сирования
      МКУ «УСЗН» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 0   0      
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» 456770, Челябинская области,

г. Снежинск, ул.Сосновая, 7
2.1 Реконструкция входных групп центрального входа и запасного выхода с устрой-

ством поручней (в т. ч. проектная документация) МБ 260 000 30 000 230 000 0 0 0  МКУ «УСЗН» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

2.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0       МКУ «УСЗН» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 260 000 30 000 230 000 0 0 0    
3. Пристроенное 2-этажное здание Универсально-спортивный комплекс «Сунгуль» (УСК) г. Снежинска 456770, Челябинская область,

г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, 37, к.2
3.1 Переоборудование

и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0       МКУ «УФиС» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 0    0     
4. Стрелковый тир открытого типа БУДО «ДЮСШ «Олимпия» 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, 35

4.1
Установка поручней, замена покрытия лестницы и площадки центрального входа 
в здание
(в т. ч. проектная документация)

МБ 50 000 50 000      МКУ «УФиС» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

4.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0       МКУ «УФиС» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 50 000 50 000  0      
5. Муниципальное казенное учреждение «Городская библиотека» 456770, Челябинская области, г. Снежинск, пр.Мира, 22

5.1 Установка пандусов на запасных эвакуационных выходах (в т. ч. проектная докумен-
тация) МБ 40 040 40 040      МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 40 040 40 040        
6. Муниципальное бюджетное учреждение «Клубное объединение «Октябрь», 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, 13

6.1 Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация) МБ 49 260 49 260      МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

6.2 Реконструкция входной группы центрального входа с устройством поручней (в т. ч. 
проектная документация) МБ 0       МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

6.3 Реконструкция входной группы запасного выхода с устройством поручней (в т. ч. 
проектная документация) МБ 0       МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

6.4 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 21 719 21 719     МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 70 979 70 979   0     
7. Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха», 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Комсомольская, 1

7.1 Установка пандусов у центральных входов и запасных выходов в здание МБ 72 732,84 72 732,84      МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

7.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0       МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 72 732,84 72 732,84   0     
8. Муниципальное бюджетное учреждение — образовательная организация дополнительного образования детей «Снежинская детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Ленина, 29

8.1
Установка пандуса
и навеса на запасном выходе из здания
(в т. ч. проектная документация)

МБ 0       МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

8.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0       МКУ «УКиМП» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 0   0 0     
9. АУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», 456770, Челябинская область,

г. Снежинск, ул. Свердлова, 1
9.1 Капитальный ремонт лифта МБ 0       дминистра-ция/

АУ «МФЦ» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

9.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0      Администра-ция/

АУ «МФЦ» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

9.3 Установка кнопки вызова персонала у входа МБ 16 830 16 830     Администра-ция/
АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

9.4 Нанесение контраст-ных направляющих и тактильных полос у входа МБ 2 250 2 250     Администра-ция/
АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

9.5 Оснащение путей движения внутри здания тактильными полосами МБ 20 000 20 000     Администра-ция/
АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

9.6 Нанесение желтой контрастной окраски перед маршем лестницы МБ 2 800 2 800     Администра-ция/
АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

9.7 Нанесение тактильных средств информации о предоставлении услуги с цифрами, 
буквами по Брайлю МБ 21 000 21 000     Администра-ция/

АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

9.8 Организация специально выделенного места для индивидуаль-ного обслуживания 
инвалидов (оснащение крючками для костылей, опорными поручнями) МБ 24 820 24 820     Администра-ция/

АУ «МФЦ» 3 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 87 700 87 700 0 0      
10. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание хирургического корпуса 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 1

10.1 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000   50 000   ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

10.2 Выполнение вызывной сигнализации ВИ   21 000    ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15
 ИТОГО: ВИ 71 000  21 000 50 000      

11. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание детской соматической больницы с поликлиникой 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 2

11.1 Реконструкция входных групп центрального входа и запасного выхода с устрой-
ством поручней (в т. ч. проектная документация) ВИ 38 000 38 000     ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

11.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000   50 000   ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 88 000 38 000  50 000      
12. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание поликлиники 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 16

12.1 Установка пандуса центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация) ВИ 59 000  9 000 50 000   ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

12.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) ВИ 98 000  98 000    ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 157 000  107 000 50 000      
13. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание стоматологической поликлиники 456770, Челябинская область, г. Снежинск,

ул.Дзержинского, 13, корпус 15
13.1 Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация) ВИ 81 000  31 000  50 000  ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

13.2 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) ВИ 31 000  31 000    ЦМСЧ-15 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 112 000  62 000  50 000     
14. ОАО «Аптека № 1» 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Ленина, 34

14.1 Адаптация пандуса центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000  50 000    ОАО «Аптека 
№ 1» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 50 000 0 50 000       
15. Здание магазина «Дикси» 456770, Челябинская область, г. Снежинск ул.Свердлова, 17

15.1 Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000 0 50 000    ЗАО «Дикси 
групп» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 50 000 0 50 000       
16. Здание магазина «Меркурий» 456770, Челябинская область, г. Снежинск ул.Забабахина, 19

16.1 Адаптация центрального входа в здание. Увеличение размера входной площадки 
до 1,5 м ВИ 50 000 50 000     ООО «Юпитер» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 50 000 50 000        

17. Помещение Снежинского отделения (на правах управления) Челябинского отделения № 8597 ОАО «Сбербанк России» 456770,
Челябинская область, г. Снежинск, ул.Транспортная, 15

17.1 Установка пандуса у входа в здание (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000 50 000     ОАО «Сбербанк 
России» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 50 000 50 000        
18. Здание администрации, 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, 24

18.1
Установка пандуса
и поручней у входа
в здание (в т. ч. проектная документация) 

МБ 100 000 50 000 50 000    Администра-ция 
г. Снежинска 1 № 181-ФЗ, ст. 15

18.2 Установка пандуса
и поручней внутри здания (в т. ч. проектная документация) МБ 0      Администра-ция 

г. Снежинска 1 № 181-ФЗ, ст. 15

18.3 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения (в т. ч. проектная документация) МБ 0      Администра-ция 

г. Снежинска 1 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: МБ 100 000 50 000 50 000 0      
19. Здание автовокзала ОАО «Трансэнерго», 456770, г. Снежинск, ул.Ломинского, 2

19.1 Переоборудование
и адаптация санитарно-гигиенического помещения ВИ 65 142  65 142    ОАО «Транс-

энерго» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

19.2 Установка поручней, пандуса и проведе-ние реконструкции тамбура с заменой две-
рей (в т. ч. проектная документация) ВИ 50 000  50 000    ОАО «Транс-

энерго» 1 № 181-ФЗ, ст. 15

20. Паспортизация приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

4

20.1
Паспортизация приоритетных объектов социаль-ной инфраструктуры в общем коли-
честве приоритетных объектов социаль-ной инфраструктуры Снежинского город-
ского округа

без 
финан-

сирования
 1 1 1 1 0 МКУ «УСЗН» 2 № 181-ФЗ, ст. 15

 ИТОГО: ВИ 115 142 0 115 142       
 ВСЕГО по Программе:  1 424 593,84 539 451,84 685 142 150 000 50 000 0    
 в том числе:           
 местный бюджет МБ 681 451,84 401 451,84 280 000 0 0 0    
 внебюджетные источники ВИ 743 142 138 000 405 142 150 000 50 000 0    
 в том числе по бюджетополуча-телям:           
 МКУ «УСЗН»  260 000 30 000 230 000 0 0 0    
 МКУ «УФиС»  50 000 50 000 0 0 0 0    
 МКУ «УКиМП»  183 751,84 183 751,84 0 0 0 0    

 Администрация/
АУ «МФЦ»  87 700 87 700 0 0 0 0    

 Администрация г. Снежинска  100 000 50 000 50 000 0 0 0    
 Внебюджетные источники  743 142 138 000 405 142 150 000 50 000 0    

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 18 мая 2017 № 661

О внесении изменений в муниципальную Про-
грамму «Социальная поддержка жителей Сне-
жинского городского округа» на 2016–2019 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверж-
дения и исполнения муниципальных программ в Снежинском 
городском округе», утвержденным постановлением администра-
ции Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 
(с изменениями от 26.05.2016 № 671, от 10.10.2016 № 1352, 
от 28.10.216 № 1462), на основании статьи 34 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Социаль-
ная поддержка жителей Снежинского городского округа» 
на 2016–2019 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1700 (с измене-
ниями от 09.02.2017 № 175) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 18. 05. 2017 № 661 

Изменения

в муниципальную Программу «Социальная поддержка жите-
лей Снежинского городского округа» на 2016–2019 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, област-
ного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Про-
граммы составит 1 383 663 235,05 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 190 239 395,05 руб.:
2016 год — 45 920 362,10 руб.;
2017 год — 47 443 057,65 руб.;
2018 год — 48 437 987,65 руб.;
2019 год — 48 437 987,65 руб.;
средства областного бюджета — 850 532 440 руб.:
2016 год — 210 633 740 руб.;
2017 год — 212 918 000 руб.;
2018 год — 213 335 400 руб.;

2019 год — 213 645 300 руб.;
средства федерального бюджета — 342 891 400 руб.:
2016 год — 71 929 900 руб.;
2017 год — 90 251 900 руб.;
2018 год — 90 388 600 руб.
2019 год — 90 321 000 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из возможностей местного, областного и федераль-
ного бюджетов».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 
в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, област-
ного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Про-
граммы составит 1 383 663 235,05 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 190 239 395,05 руб.:

2016 год — 45 920 362,10 руб.;
2017 год — 47 443 057,65 руб.;
2018 год — 48 437 987,65 руб.;
2019 год — 48 437 987,65 руб.;
средства областного бюджета — 850 532 440 руб.:
2016 год — 210 633 740 руб.;
2017 год — 212 918 000 руб.;
2018 год — 213 335 400 руб.;
2019 год — 213 645 300 руб.;
средства федерального бюджета — 342 891 400 руб.:
2016 год — 71 929 900 руб.;
2017 год — 90 251 900 руб.;
2018 год — 90 388 600 руб.
2019 год — 90 321 000 руб.;
Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из возможностей местного, областного и федераль-
ного бюджетов.

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны 
в приложении к Программе».

3. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Предостав-
ление мер социальной поддержки льготным категориям граждан 
(государственные полномочия)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпро-
граммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет областного и феде-
рального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Под-
программы составит 1 193 423 840 руб., 

в том числе:
средства областного бюджета — 850 532 440 руб.:
2016 год — 210 633 740 руб.;
2017 год — 212 918 000 руб.;
2018 год — 213 335 400 руб.;
2019 год — 213 645 300 руб.;
средства федерального бюджета — 342 891 400 руб.:
2016 год — 71 929 900 руб.;
2017 год — 90 251 900 руб.;
2018 год — 90 388 600 руб.

2019 год — 90 321 000 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из фактических расходов за соответствующий 
период исполнения бюджета»;

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств областного 
и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Под-
программы составит 1 193 423 840 руб., 

в том числе:
средства областного бюджета — 850 532 440 руб.:
2016 год — 210 633 740 руб.;
2017 год — 212 918 000 руб.;
2018 год — 213 335 400 руб.;
2019 год — 213 645 300 руб.;
средства федерального бюджета — 342 891 400 руб.:
2016 год — 71 929 900 руб.;
2017 год — 90 251 900 руб.;
2018 год — 90 388 600 руб.
2019 год — 90 321 000 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из фактических расходов за соответствующий 
период исполнения бюджета».

4. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Предостав-
ление дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан (местные полномочия)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпро-
граммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществля-
ется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования на период действия подпро-
граммы составит 190 239 395,05 руб., в т. ч. по годам:

2016 г. — 45 920 362,10 руб.
2017 г. — 47 443 057,65 руб.
2018 г. — 48 437 987,65 руб.
2019 г. — 48 437 987,65 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из возможностей местного бюджета;

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в новой редакции: «Финансирование мероприятий подпро-
граммы осуществляется за счет средств местного бюджета. Всего 
планируется финансирование подпрограммы в сумме 
190 239 395,05 руб., в т. ч. по годам:

2016 г. — 45 920 362,10 руб.
2017 г. — 47 443 057,65 руб.
2018 г. — 48 437 987,65 руб.
2019 г. — 48 437 987,65 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-
ется исходя из возможностей местного бюджета».

5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий» изло-
жить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Социальная поддержка 
жителей Снежинского городского округа» 

на 2016–2019 годы 
Перечень мероприятий

№ 
п/п Наименование мероприятия

Источник 
финансиро-

вания

Объем финансирования, руб. Бюджетополуча-
тели/ исполни-

тели Программы

Связь с индика
торами Программы,

№ показа теля

Ссылка на НПА, о соответ. РО 
полномо-чиям Снежин-ского 
ГО

Всего на 2016–
2019 гг. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7  8   
Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям граждан (государственные полномочия)»   

Направление 1. Меры социальной поддержки граждан   

1.1. Ежемесячные денежные выплаты региональным льгот-
никам Об 566 985 900,00 145 676 400,00 140 436 500,00 140 436 500,00 140 436 500,00 УСЗН пп. 1,5,5,6 пп. 6,1

1) ФЗ от 18.10.1991 № 1761, 
ст. 16; 2) ФЗ от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ ст. 10 п. 1; 3)ЗЧО 
от 24.11.2005 № 430-ЗО; 
Постановление Закон. Собра-
ния ЧО от 14.02.1996 № 16-ЗО

1.2.

Компенсация расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг (дополнительные меры социаль-
ной защиты ветеранов Челябинской области, сельские 
педагоги)

ОБ 577 100,00 42 800,00 171 200,00 178 200,00 184 900,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.1 Постановление Правительства 
РФ от 14.12.2005 № 761

1.3. Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан ФБ 251 476 300,00 47 749 000,00 67 922 700,00 67 909 100,00 67 895 500,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.1

1) ФЗ от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ, ст. 19; 2) ФЗ 
от 12.01.1995
№ 5-ФЗ, ст. 10 п. 1; 3)ФЗ 
от 15.05.1991
№ 1244–1, ст. 14 п. 4

1.4. Выплата социального пособия на погребение ОБ 1 163 800,00 276 400,00 295 800,00 295 800,00 295 800,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.1 ФЗ от 12.02.1996 № 8-ФЗ

1.5. Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам ОСАГО владельцев транспортных средств ФБ 10 000,00 2 700,00 2 000,00 2 400,00 2 900,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.1 ФЗ от 25.04.2002 № 40-ФЗ

1.6. Меры социальной поддержки гражданам, подверг-
шимся воздействию радиации ФБ 11 833 700,00 2 900 000,00 2 977 900,00 2 977 900,00 2 977 900,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.2

1) ФЗ от 26.11.1998 
№ 175-ФЗ; 2) ФЗ 
от 15.05.1991 № 1244–1

1.7. Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор» ФБ 16 301 100,00 3 830 400,00 4 156 900,00 4 156 900,00 4 156 900,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.3 ФЗ от 20.07.2012 № 125-ФЗ, 

ст. 24

1.8. Компенсация расходов на уплату взноса на капиталь-
ный ремонт ОБ 25 459 000,00 1 264 300,00 8 064 900,00 8 064 900,00 8 064 900,00 УСЗН п. 1,2,5, 6, пп. 6.4

Постанов-ление Законода-
тельного Собрания ЧО 
от 14.02.1996 № 16-ЗО

  ФБ 4 432 900,00 4 432 900,00       
 Всего затрат по направлению 1, в том числе:  878 239 800,00 206 174 900,00 224 027 900,00 224 021 700,00 224 015 300,00    
 из ФБ  284 054 000,00 58 915 000,00 75 059 500,00 75 046 300,00 75 033 200,00    
 из ОБ  594 185 800,00 147 259 900,00 148 968 400,00 148 975 400,00 148 982 100,00    

Направление 2. Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей   

2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, оплата труда приемному родителю ОБ 23 666 628,85 4 851 428,85 6 261 000,00 6 287 100,00 6 267 100,00 УСЗН п. 5,6, пп. 6.3

1) ЗЧО от 25.10.2007 
№ 212-ЗО; 2) ЗЧО 
от 22.12.2005 № 442-ЗО

2.2.
Выплата денежных средств на реализацию права бес-
платного проезда и на содержание детей, находящихся 
под опекой

ОБ 19 544 671,15 4 514 471,15 5 004 300,00 5 017 400,00 5 008 500,00 УСЗН п. 5,6, пп. 6.3
1) ЗЧО от 25.10.2007 
№ 212-ЗО; 2) ЗЧО 
от 22.12.2005 № 442-ЗО



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

5

2.3. Содержание МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей» ОБ 62 617 990,00 15 365 290,00 15 535 200,00 15 740 100,00 15 977 400,00

УСЗН, МКУСО 
«Центр помо-

щи детям, остав-
шимся без попе-

чения родите-
лей»

п. 3,5, 6,
пп. 6.3 ФЗ от 21.12.1996 № 159-ФЗ

 Всего затрат по направлению 2, в том числе:  105 829 290,00 24 731 190,00 26 800 500,00 27 044 600,00 27 253 000,00    
 из ОБ  105 829 290,00 24 731 190,00 26 800 500,00 27 044 600,00 27 253 000,00    

Направление 3. Социальное обслуживание населения   

3.1. Социальное обслуживание населения ОБ 31 943 740,00 7 422 340,00 8 125 000,00 8 174 500,00 8 221 900,00 УСЗН п. 4,5, 6, пп. 6.4

1)ФЗ от 28.12.2013 № 442-ФЗ; 
2) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1,17 ч. 1 п. 3; 
3) ЗЧО от 22.12.2005 
№ 441-ЗО; 4) ЗЧО 
от 23.10.2014 № 36-ЗО

 Всего затрат по направлению 3, в том числе:  31 943 740,00 7 422 340,00 8 125 000,00 8 174 500,00 8 221 900,00    
 из ОБ  31 943 740,00 7 422 340,00 8 125 000,00 8 174 500,00 8 221 900,00    

Направление 4. Меры социальной поддержки семей с детьми и малообеспеченных граждан   

4.1. Выплата областного единовременного пособия при 
рождении ребенка ОБ 5 648 000,00 1 502 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00 УСЗН п. 5,6,

пп. 6.2
ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ, 
ст. 3

4.2. Выплата ежемесячного пособия на ребенка гражданам, 
имеющим детей ОБ 23 303 700,00 5 775 600,00 5 842 700,00 5 842 700,00 5 842 700,00 УСЗН

п. 5,6,
пп. 6.3 ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ, 

ст. 3

4.3. Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте 
от полутора до трех лет ОБ 1 388 000,00 302 000,00 362 000,00 362 000,00 362 000,00 УСЗН п. 5,6,

пп. 6.4
ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ, 
ст. 3;

4.4.

Выплата государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на слу-
чай временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций

ФБ 58 837 400,00 13 014 900,00 15 192 400,00 15 342 300,00 15 287 800,00 УСЗН п. 5,6,
пп. 6.5

ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ, 
ст. 3

4.5. Дополнительные меры социальной поддержки много-
детных семей ОБ 6 957 000,00 1 830 600,00 1 708 800,00 1 708 800,00 1 708 800,00 УСЗН п. 5,6,

пп. 6.2 ЗЧО от 31.03.2010 № 548-ЗО

4.6. Предоставление гражданам субсидий на оплату ЖКУ ОБ 12 771 710,00 3 606 110,00 2 960 000,00 3 079 100,00 3 126 500,00 УСЗН п. 5,6,
пп. 6.2

Постанов-ление Правительства 
РФ от 14.12.2005 № 761

 Всего затрат по направлению 4, в т. ч.:  108 905 810,00 26 031 210,00 27 447 900,00 27 716 900,00 27 709 800,00    

 из ФБ  58 837 400,00 13 014 900,00 15 192 400,00 15 342 300,00 15 287 800,00    
 из ОБ  50 068 410,00 13 016 310,00 12 255 500,00 12 374 600,00 12 422 000,00    

Направление 5. Обеспечение предоставления мер социальной поддержки льготным категориям граждан (государственные полномочия)   

5.1.

Финансовое обеспечение и создание условий для ста-
бильного предоставления мер социальной под-
держки льготным категориям граждан (государствен-
ные полномочия)

ОБ 68 505 200,00 18 204 000,00 16 768 600,00 16 766 300,00 16 766 300,00 УСЗН п. 5

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, гл.6 ст. 34. п. 9, 
ст. 16.1; 2)ФЗ от 24.04.2008 
№ 48-ФЗ

 Всего затрат по направлению 5, в том числе:  68 505 200,00 18 204 000,00 16 768 600,00 16 766 300,00 16 766 300,00    
 из ОБ  68 505 200,00 18 204 000,00 16 768 600,00 16 766 300,00 16 766 300,00    
 ИТОГО по подпрограмме 1, в том числе:  1 193 423 840,00 282 563 640,00 303 169 900,00 303 724 000,00 303 966 300,00    
 из ФБ  342 891 400,00 71 929 900,00 90 251 900,00 90 388 600,00 90 321 000,00    
 из ОБ  850 532 440,00 210 633 740,00 212 918 000,00 213 335 400,00 213 645 300,00   

Подпрограмма 2 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местные полномочия)»   
Направление 1. Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан   

1.1.

Оказание единовременной материальной помощи 
(адресной социальной помощи) ко Дню знаний опеку-
нам (попечителям), не получающим денежные средства 
на содержание детей, оставшихся без попечения роди-
телей

МБ 121 800,00 30 450,00 30 450,00 30 450,00 30 450,00 УСЗН  — 

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.2.
Оказание единовременной материальной (адресной 
социальной) помощи гражданам на время нахождения 
в трудной жизненной ситуации

МБ 2 478 000,00 507 000,00 657 000,00 657 000,00 657 000,00
УСЗН; МУ 
«КЦСОН»;

СГО ЧООО ВОИ
п. 1

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39

1.3.

Меры социальной поддержки семей, родивших детей 
в декаду Дня семьи и Дня матери, в виде оказания еди-
новременной материальной
(адресной социальной) помощи

МБ 640 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39

1.4.

Меры поддержки многодетных семей, родивших (усы-
новивших) в течение текущего года третьего, четвер-
того, пятого и т. д. детей (оказание единовременной 
материальной (адресной социальной) помощи

МБ 1 032 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.5.
Социальная поддержка инвалидов, семей инвалидов 
и семей с детьми инвалидами виде оказания единовре-
менной (адресной) социальной помощи

МБ 1 550 000,00 387 500,00 387 500,00 387 500,00 387 500,00
УСЗН; МУ 

«КЦСОН»; СГО 
ЧООО ВОИ

п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.6. Выплата инвалидам единовременной материальной 
(адресной социальной) помощи ко Дню инвалида МБ 6 191 500,00 1 547 875,00 1 547 875,00 1 547 875,00 1 547 875,00 УСЗН п. 1

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.7.

Материальное поощрение активистов из числа членов 
ВОС и членов МООИ СГО ЧООО ВОИ ко Дню инвалида, 
активистов из числа членов Совета ветеранов ко Дню 
пожилого человека

МБ 428 000,00 107 000,00 107 000,00 107 000,00 107 000,00

УСЗН; МУ 
«КЦСОН»; Совет 
ветеранов; СГО 

ЧООО ВОИ

п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.8.

Оказание единовременной материальной (адресной 
социальной) помощи гражданам пожилого возраста 
к празднику Весны и Труда и к Новогодним праздникам 
в размере 1000 рублей (неработающим пенсионерам, 
за исключением пенсионеров, ушедших на пенсию из
ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е. И. Забабахина»); 
ко Дню Победы в размере 1000 рублей (инвалидам 
Великой Отечественной войны, участникам Великой 
Отечественной войны, жителям блокадного Ленин-
града, бывшим несовершеннолетним узникам).

МБ 38 131 992,80 9 555 860,00 9 525 377,60 9 525 377,60 9 525 377,60 УСЗН п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.9.
Оказание единовременной материальной (адресной, 
социальной) помощи больным сахарным диабетом для 
приобретения средств самоконтроля

МБ 3 690 000,00 900 000,00 930 000,00 930 000,00 930 000,00 УСЗН -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

1.10.

Оказание единовременной материальной (адресной 
социальной) помощи гражданам пожилого возраста 
в виде частичной компенсации расходов, связанных 
с посещением МП «Снежинские бани»

МБ 2 586 818,00 0,00 198 986,00 1 193 916,00 1 193 916,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от20.10.2016 № 117

1.11.
Оказание единовременной материальной (адресной 
социальной) помощи гражданам на приобретение вак-
цины против клещевого энцефалита

МБ 1 134 000,00 0,00 378 000,00 378 000,00 378 000,00 УСЗН, МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

 Всего затрат по направлению 1:  57 984 110,80 13 453 685,00 14 180 188,60 15 175 118,60 15 175 118,60    
 из МБ  57 984 110,80 13 453 685,00 14 180 188,60 15 175 118,60 15 175 118,60    

Направление 2. Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан   

2.1.

Оказание помощи опекаемым детям, не получающим 
государственное обеспечение, детям из семей, находя-
щихся в социально опасном положении, из малообе-
спеченных семей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в натуральном виде

МБ 703 392,00 175 848,00 175 848,00 175 848,00 175 848,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39

2.2.
Социальная поддержка семей с несовершен-нолетними, 
находящимися в экстренной ситуации или подверг-
шихся насилию или жестокому обращению

МБ 27 580,00 6 895,00 6 895,00 6 895,00 6 895,00 УСЗН, МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39 

2.3.

Социальная поддержка инвалидов (организация пита-
ния недееспособных инвалидов, оплата расходов 
на зубопротезирование инвалидам) — (согласно 
Порядку)

МБ 1 136 000,00 284 000,00 284 000,00 284 000,00 284 000,00 УСЗН; СГО ЧООО 
ВОИ п. 1

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39 

2.4. Социальная поддержка семей, воспитывающих детей-
инвалидов МБ 392 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 УСЗН; СГО ЧООО 

ВОИ п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реш. 
СДГС от 23.05.2013 № 39

2.5. Приобретение средств реабилитации (кресла-коляски, 
трости и др.) для пункта проката МБ 429 992,00 107 498,00 107 498,00 107 498,00 107 498,00 УСЗН; СГО ЧООО 

ВОИ п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39 

2.6.

Социальная поддержка неорганизованных детей ран-
него возраста (от 1 года до 3-х лет) из малообеспечен-
ных семей и неорганизованных детей раннего возраста 
(от 1 года до 3 лет), рожденных от ВИЧ-
инфицированных матерей, в виде выплаты денежных 
средств на специальные молочные продукты детского 
питания

МБ 2 349 902,00 585 020,00 588 294,00 588 294,00 588 294,00 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39 

2.7.

Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся в прием-
ных семьях, в виде выплаты денежных средств на про-
дукты питания; социальная поддержка детей, прожива-
ющих в замещающих семьях, в виде ежемесячных 
денежных выплат 

МБ 9 828 803,00 2 345 411,00 2 494 464,00 2 494 464,00 2 494 464,00 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.8. Организация комплексной реабилитации инвалидов 
по зрению МБ 62 540,00 15 635,00 15 635,00 15 635,00 15 635,00 УСЗН; СГО ЧООО 

ВОИ -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.9.

Возмещение расходов при проведении мероприятий, 
направленных на поддержку граждан, находящихся 
в трудной жизненной ситуации (лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы, лиц без определённого 
места жительства, лиц с алкогольной и наркотической 
зависимостью)

МБ 636 084,00 208 521,00 142 521,00 142 521,00 142 521,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39 

2.10.

Предоставление субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям (местной общественной 
организации инвалидов СГО ЧООО ВОИ) на возмещение 
затрат, связанных с проведением мероприятий

МБ 3 868 708,00 967 177,00 967 177,00 967 177,00 967 177,00 УСЗН, СГО ЧООО 
ВОИ -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

6

2.11.

Предоставление субсидии социально ориентированным 
НКО (городскому Совету ветеранов) на возмещение 
затрат, связанных с осуществлением уставной деятель-
ности, в объеме не ниже рекомендованного 

МБ 2 837 060,00 718 640,00 706 140,00 706 140,00 706 140,00 УСЗН; Совет 
ветеранов -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

органами исполнительной власти Челябинской области

2.12.
Меры социальной поддержки Почетных граждан города 
Снежинска в форме обеспечения лекарствами 
по рецептам врача

МБ 2 322 412,00 580 603,00 580 603,00 580 603,00 580 603,00 УСЗН; Совет 
ветеранов -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.13. Меры социальной поддержки Почетных граждан города 
Снежинска МБ 5 439 538,00 1 397 188,00 1 347 450,00 1 347 450,00 1 347 450,00 УСЗН -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.14.

Расходы на выплату пенсий мун.служащим, лицам, осу-
ществлявшим полномочия депутата на профессиональ-
ной постоянной основе, полномочия выборного долж-
ностного лица местного самоуправления

МБ 55 160 306,54 12 924 279,65 14 078 675,63 14 078 675,63 14 078 675,63 УСЗН -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 34, п. 9; 2) ФЗ 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ, ст34; 
3) Решение СДГС 
от 23.05.2013 № 39

2.15.

Меры социальной поддержки наименее защищенным 
группам населения города, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации в виде срочной единовременной 
денежной помощи (согласно постановлению 
от 12.12.2007 № 1489)

МБ 1 460 000,00 365 000,00 365 000,00 365 000,00 365 000,00 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.16.

Компенсация расходов, понесенных в связи с переиме-
нованием элементов улично-дорожной сети в муници-
пальном образовании «Город Снежинск» (согласно 
постановлению от 05.10.2010 № 1575)

МБ 43 036,00 10 759,00 10 759,00 10 759,00 10 759,00 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.17.
Дополнительные меры социальной поддержки прием-
ных родителей в виде выплаты в размере 20% 
к уровню оплаты труда приемного родителя

МБ 2 099 243,57 528 605,00 523 546,19 523 546,19 523 546,19 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.18.

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
компенсации в размере 100% расходов занимаемой 
общей площади жилого помещения, коммунальных 
услуг, услуг связи приемным семьям, проживающим 
в квартирах муниципальной собственности, переданных 
муниципалитетом в оперативное управление Муници-
пального казённого учреждения «Управление социаль-
ной защиты населения города Снежинска» для осу-
ществления деятельности приемных семей

МБ 549 065,56 132 319,00 138 915,52 138 915,52 138 915,52 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.19.

Возмещение управляющим компаниям расходов, свя-
занных с предоставлением ежемесячной выплаты ком-
пенсации: дворникам (уборщикам внутриквартальных 
дворовых территорий),
работающим в управляющих
компаниях,

МБ 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 УСЗН  -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

обслуживающих организациях, предоставляющих 
услуги по обслуживанию жилищного фонда, предста-
вителям квартиросъемщиков и собственников жилья 
(старшим по домам) в форме уменьшения платежей 
за жилье и коммунальные услуги (кредиторская задол-
женность)

2.20.
Выплата единовременного поощрения муниципальным 
служащим в соответствии с решением СДГС 
от 30.01.2014 № 7

МБ 2 706 324,42 610 102,35 698 740,69 698 740,69 698 740,69 УСЗН -
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

2.21.

Социальная поддержка семей, имеющих на воспитании 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, семей, находящихся в социально опасном положе-
нии, семей категории «группа риска» (мероприятия 
по обеспечению мер пожарной безопасности)

МБ 27 884,00 27 884,00 0,00 0,00 0,00 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

 Всего затрат по направлению 2:  92 163 871,09 22 173 385,00 23 330 162,03 23 330 162,03 23 330 162,03    

 из МБ  92 163 871,09 22 173 385,00 23 330 162,03 23 330 162,03 23 330 162,03    

Направление 3. Обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан   

3.1.

Финансовое обеспечение и создание условий для ста-
бильного предоставления дополнительных мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан (мест-
ные полномочия)

МБ 17 708 018,30 4 531 949,30 4 392 023,00 4 392 023,00 4 392 023,00 УСЗН -

1) ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ; 
2) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, гл6 ст. 34 п. 9; 2) 
Решение СДГС от 23.05.2013 
№ 39

3.2.
Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 
и создание условий для стабильного функционирова-
ния подведомственного учреждения МУ «КЦСОН»

МБ 14 663 511,86 3 673 083,80 3 663 476,02 3 663 476,02 3 663 476,02 УСЗН; МУ 
«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1, 
ст. 17 ч. 1 п. 3; 2) Решение 
СДГС от 23.05.2013 № 39

3.3. Предоставление субсидий на иные цели, в части содер-
жания муниципального имущества МБ 110 661,00 110 661,00 0,00 0,00 0,00 УСЗН; МУ 

«КЦСОН» -

1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1, 
ст. 17 ч. 1 п. 3; 2) Решение 
СДГС от 23.05.2013 № 39

 Всего затрат по направлению 3:  32 482 191,16 8 315 694,10 8 055 499,02 8 055 499,02 8 055 499,02    
 из МБ  32 482 191,16 8 315 694,10 8 055 499,02 8 055 499,02 8 055 499,02   

Направление 4. Проведение мероприятий для отдельных категорий граждан   

4.1.
Организация мероприятий по чествованию граждан 
пожилого возраста. Организационно-массовые, патрио-
тические, культурные мероприятия для ветеранов

МБ 6 723 437,00 1 719 737,00 1 667 900,00 1 667 900,00 1 667 900,00
УСЗН; МУ 

«КЦСОН»; Совет 
ветеранов

п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

4.2.
Организационно-массовые, спортивные, культурные 
мероприятия для инвалидов. Организация работы клу-
бов для инвалидов

МБ 837 232,00 209 308,00 209 308,00 209 308,00 209 308,00
УСЗН; МУ 

«КЦСОН»; СГО 
ЧООО ВОИ

п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

4.3.

Организация и проведение мероприятий для воспитан-
ников МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей». Приобретение основных 
средств, материальных запасов, работ, услуг

МБ 48 553,00 48 553,00 0,00 0,00 0,00

УСЗН, МКУСО 
«Центр помощи 

детям, остав-
шимся без попе-
чения родителей»

п. 1
1) ФЗ от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, ст. 16.1; 2) Реше-
ние СДГС от 23.05.2013 № 39

Всего затрат по направлению 4:  7 609 222,00 1 977 598,00 1 877 208,00 1 877 208,00 1 877 208,00    
  Из МБ  7 609 222,00 1 977 598,00 1 877 208,00 1 877 208,00 1 877 208,00    
 Итого по подпрограмме 2  190 239 395,05 45 920 362,10 47 443 057,65 48 437 987,65 48 437 987,65    
 из МБ  190 239 395,05 45 920 362,10 47 443 057,65 48 437 987,65 48 437 987,65    
 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:  1 383 663 235,05 328 484 002,10 350 612 957,65 352 161 987,65 352 404 287,65    
 из ФБ  342 891 400,00 71 929 900,00 90 251 900,00 90 388 600,00 90 321 000,00    
 из ОБ  850 532 440,00 210 633 740,00 212 918 000,00 213 335 400,00 213 645 300,00    
 из МБ  190 239 395,05 45 920 362,10 47 443 057,65 48 437 987,65 48 437 987,65    

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 мая 2017 № 673

О внесении изменений в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 22.12.2015 № 1680 «О перечне мест массового пре-
бывания людей в пределах Снежинского городского округа»

В соответствии постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких 
мест и объектов (территорий)», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень мест массового пребывания людей в пределах Снежинского городского 

округа строку № 66:

66. МБДОУ «Детский сад комбинированного типа № 12» ул. Школьная, 13 2 категория
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы город-
ского округа Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского  городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 22 мая 2017 № 675 

О внесении изменений в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 20.04.2017 № 523 

В целях совершенствования отношений по реализации постановления администрации Снежин-
ского городского округа 

от 20.04.2017 № 523 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского город-
ского округа от 21.02.2017 № 240», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образо-
вания «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок оказания помощи опекаемым детям, не получающим государ-
ственное обеспечение, детям из семей, состоящих на социальном обслуживании на дому в отделе-

нии помощи семье и детям по категории семья в социально опасном положении или семья в труд-
ной жизненной ситуации, в натуральном виде, утвержденный постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от 20.04.2017 № 523 «О внесении изменений в постановление админи-
страции Снежинского городского округа от 21.02.2017 № 240», изложив пункт 2 Порядка 
в следующей редакции:

«2. Право на получение помощи имеют:
— опекаемые дети, на которых полное государственное обеспечение не назначалось и не выпла-

чивается;
— дети из семей, состоящих на социальном обслуживании на дому в отделении помощи семье 

и детям муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Снежинска» по категории семья в социально опасном положении (далее — СОП), 

— дети из семей, состоящих на социальном обслуживании на дому в отделении помощи семье 
и детям муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения 

города Снежинска» по категории семья в трудной жизненной ситуации (далее — ТЖС)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра-

ции города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа М. Т. Ташбулатов 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

7

Администрация Снежинского 
городского округа 

Заключение по результатам публичных слуша-
ний об исполнении бюджета Снежинского город-
ского округа за 2016 год 

г. Снежинск  от 12.05.2017 г.

Дата проведения: 11.05.2017 года.
Место проведения: г. Снежинск, ул. Свердлова, 8 (МБОУ «Сред-

няя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изуче-
нием математики», актовый зал).

Публичные слушания проводятся в соответствии с постановле-

нием администрации Снежинского городского округа 
от 02.05.2017 № 556. Данным постановлением также образована 
комиссия по организации публичных слушаний:

1) председателем комиссии назначен Ташбулатов Марат 
Тимертачинович — заместитель главы городского округа;

2) секретарем комиссии назначена Кузьмина Наталья Вита-
льевна–главный специалист отдела информационной и кон-
трольной работы администрации города Снежинска.

На публичные слушания об исполнении бюджета Снежинского 
городского округа за 2016 год приглашены представители адми-
нистрации города Снежинска, Собрания депутатов, средств мас-
совой информации, а также все желающие жители города. Заре-
гистрировано 98 участников слушаний.

До дня проведения публичных слушаний в комиссию предло-
жений и рекомендаций не поступало.

Повестка публичных слушаний:
обсуждение по отчету об исполнении бюджета.

Докладчики 
— Путинцева И. М. — председатель комитета экономики 
— Круглик Н. Ю. — руководитель МКУ «Финансовое управле-

ние Снежинского городского округа», заместитель председателя 
комиссии.

Также, выступил председатель Контрольно-счетной палаты 
города Снежинска Поздняков Ю. А.

По итогам рассмотрения результатов публичных слушаний 
об исполнении бюджета Снежинского городского округа 
за 2016 год принято решение: исполнение бюджета Снежинского 
городского округа за 2016 год одобрить и направить на утверж-
дение в Собрание депутатов города Снежинска:

За — 98; Против — 0; Воздержался — 0. Принято единогласно.

Заместитель главы городского округа, М. Т. Ташбулатов 
председатель комиссии по организации 

публичных слушаний 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Снежинского городского округа
«Детский сад общеразвивающего вида № 2»

Приложение 
к распоряжению администрации 
Снежинского городского округа 

от 01.04.2014 г. № 92-р 

Раздел 1. Отчет о деятельности

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Снежинского город-
ского округа «Детский сад общеразвивающего вида № 2»

за 2016 год

1. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), 
на основании которых осуществляется деятельность

№
п/п Наименование документа Серия и номер Дата регистрации

1.1.

Устав Муниципального автономного дошкольного образо-
вательного учреждения Снежинского городского округа 
«Детский сад общеразвивающего вида № 2», утвержден 
постановлением администрации Снежинского городского 
округа

№ 1380 28.10.2015

1.2. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 74
№ 004785606 09.07.2002

1.3. Свидетельство о государственной регистрации юридиче-
ского лица 14–07/130 28.06.2002

1.4. Свидетельство о внесении записи в Единый государствен-
ный реестр юридических лиц ОГРН 1027401353572 01.06.2009

1.5. Лицензия № 10540 серия 74 Л01 
№ 0000644 бессрочно 30.04.2013

 
2. Состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)

№
п/п Фамилии, имя, отчество Должность

2.1. Сапрыкин Игорь Ильич глава администрации Снежинского городского округа
2.2. Александрова Марина Вячеславовна начальник Управления образования
2.3. Мухитдинов Артур Нуриевич заместитель начальника Управления образования 

2.4. Басалыко Анна Владимировна заместитель руководителя Муниципального казённого учреждения 
«Финансовое управление Снежинского городского округа»

2.5. Кордов Дмитрий Николаевич начальник юридического отдела правового управления администрации 
города Снежинска

2.6. Дружинина Юлия Анатольевна начальник отдела муниципального казённого учреждения «Комитет 
по управлению имуществом города Снежинска»

2.7. Куварзина Алена Игоревна заместитель начальника правового отдела Управления образования

2.8. Бабушкина Наталья Николаевна

представитель трудового коллектива Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Снежинского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида № 2», старший воспита-
тель

2.9. Шалыгина Надежда Владимировна

Председатель профсоюзной организации Муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения Снежинского город-
ского округа «Детский сад общеразвивающего вида № 2» 

3. Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением (в соответствии 
с Уставом и ОКВЭДом)
№
п/п Вид деятельности

3.1. Воспитание, обучение и оздоровление детей в возрасте от 1 года до 7 лет 
3.2. Реализация основных программ дошкольного образования
3.3. Оказание дополнительных образовательных услуг 

4. Информация об исполнении муниципального задания учредителя и об объеме финансового 
обеспечения задания учредителя

4.1. Информация об объеме услуг (работ), предусмотренных муниципальным заданием
1. Присмотр и уход
Показатели объёма муниципальной услуги (в натуральном выражении) 

Наименова-
ние 

муниципаль
ной 

услуги 
(работы)

Показатель, 
характеризу-
ющий содер-
жание муни-
ципальной 

услуги 
(работы)

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(фрмы) оказа-
ния муници-

пальной 
услуги 

(работы)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля
 о

бъ
ем

а

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Значение, 
утвержден

ное в 
муниципаль-

ном 
задании 

на отчетный 
финансовый 

год Ф
ак

ти
че

ск
ое

 з
на

че
-

ни
е 

за
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од

Характери-
стика 

причин 
отклонения 

от 
запланиро-

ванных 
значений

Источник 
информа-

ции о 
фактиче-

ском 
значении 

показателя

Присмотр 
и уход _ очная Число обуча-

ющихся 224 225 +1 отчет

 
2. Содержание детей
Показатели объёма муниципальной услуги (в натуральном выражении) 

Наимено-
вание 

муници-
паль ной-

услуги 
(работы)

Показатель, 
характеризую-
щий содержа-
ние муници-

пальной 
услуги 

(работы)

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) оказа-
ния муници-

пальной услуги 
(работы)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
а-

за
те

ля
 о

бъ
ем

а

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия Значение, 
утвержден 
ное в муни-
ципальном 
задании на 
отчетный 

финансовый 
год Ф

ак
ти

че
ск

ое
 з

на
че

-
ни

е 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

Характери-
стика при-

чин 
отклонения 

от 
запланиро-

ванных 
значений

Источник (и) 
информации 
о фактиче-
ском значе-
нии показа-

теля

Содержа-
ние детей _ очная Число обу-

чающихся
чело-
век 224 225 +1 отчет

 

3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
(Образовательные программы общего образования – 
Образовательная программа дошкольного образования) 
Показатели объёма муниципальной услуги (в натуральном выражении) 

Наимено-
вание 
муниципаль-
ной 
услуги 
(работы)

Показатель, 
характеризу-
ющий содер-
жание 
муниципаль-
ной услуги 
(работы)

П
ок

аз
ат

ел
ь,

 х
ар

ак
те

ри
зу

-
ю

щ
ий

 у
сл

ов
ия

 (
ф

ор
м

ы
) 

ок
аз

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

ус
лу

ги
 (

ра
бо

ты
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
об

ъе
м

а

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Зн
ач

ен
ие

, у
тв

ер
ж

де
н 

но
е 

в  
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 з

ад
ан

ии
 н

а 
от

че
тн

ы
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 з
на

че
ни

е 
за

 
от

че
тн

ы
й 

пе
ри

од

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 п

ри
чи

н 
от

кл
он

ен
ия

 о
т 

за
пл

ан
ир

о-
ва

нн
ы

х 
зн

ач
ен

ий

И
ст

оч
ни

к 
(и

) 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 
ф

ак
ти

че
ск

ом
 з

на
че

ни
и 

по
ка

за
те

ля

Реализация 
основных 
общеобразо-
вательных 
программ 
дошкольного 
образования

Обучающи-
еся, за исклю-
чением детей-
инвалидов, 
от 1 года 
до 3 лет, 
в том числе:

очная
Число 

обучаю-
щихся

чело-
век 88 87 -1 отчет

в группах 
с 12-часовым 
пребыванием 
детей

76 73 -3

в группах кра-
тковремен-
ного пребы-
вания

12 14 +2

Обучающи-
еся, за исклю-
чением детей-
инвалидов, 
от 3 до 8 лет, 
в том числе:

очная
Число 

обучаю-
щихся

чело-
век 136 138 +2 отчет

в одновоз-
растных груп-
пах

136 138 +2 отчет 

в разново-
зрастных 
группах 

4.2. Информация о финансовом обеспечении муниципального задания

Наименование услуги (работы) Источник
финансирования

Объем финансирования задания учредителя
(запланированный/фактический), руб.
I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого 2016 г. 

Предоставление субсидии 
на выполнение муниципального 
задания

Местный
Бюджет 2037795,44/2037795,44 2418503,88/2418503,88 1794542,87/1794542,87 3146034,03/3146034,03 9396876,22/9396876,22
Областной
бюджет 2231070,00/2231070,00 3659343,69/3659343,69 2732369,00/2732369,00 5848937,31/5848937,31 14471720,00/14471720,00
Федеральный
бюджет
Итого: 4268865,44/4268865,44 6077847,57/6077847,57 4526911,87/4526911,87 8994971,34/8994971,34 23868596,22/23868596,22

Предоставление денежных 
средств на иные цели, не свя-
занные с финансовым обеспе-
чением выполнения муници-
пального задания

Местный
бюджет 137100,00/137100,00 184366,15/

184366,15 388650,43/388650,43 131205,40/131205,40 841321,98/841321,98
Областной
бюджет 185000,00/185000,00 224000,00/224000,00 317500,00/317500,00 322888,00/322888,00 1049388,00/1049388,00
Федеральный
бюджет
Итого: 322100,00/322100,00 408366,15/408366,15 706150,43/706150,43 454093,40/454093,40 1890709,98/1890709,98 

4.3. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы) (в натуральных показателях)
1. Присмотр и уход

Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуг (работы) 

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(работы)

Показатель, характери-
зующий содержание 
муниципальной услуги 
(работы)

Показатель, характери-
зующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной услуги 
(работы)

Наименование 
показателя качества

Единица 
измерения

Значение, 
утвержден
ное в 
муниципальном 
задании 
на отчетный 
финансовый год

Фактическое 
значение 
за отчетный 
период

Характеристика 
причин 
отклонения от 
запланированных 
значений

Источник 
информации о 
фактическом 
значении 
показателя

Присмотр и уход _ очная

Доля родителей (законных пред-
ставителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предостав-
ляемой услуги

% 85% 88% +3 результаты анкетиро-
вания

 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 23  (460)  24  мая  2017 года

8

2. Содержание детей
Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуг (работы) 

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(работы)

Показатель, характери-
зующий содержание 
муниципальной услуги 
(работы)

Показатель, характери-
зующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной услуги 
(работы)

Наименование 
показателя качества

Единица 
измерения

Значение, 
утвержден
ное в 
муниципальном 
задании 
на отчетный 
финансовый год

Фактическое 
значение 
за отчетный 
период

Характеристика 
причин 
отклонения от 
запланированных 
значений

Источник (и) 
информации о 
фактическом 
значении 
показателя

Содержание детей _ очная

Доля родителей (закон-
ных представителей), 
удовлетворенных услови-
ями и качеством предо-
ставляемой услуги

% 85% 88% +3 результаты анкетиро-
вания

 
3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
(Образовательные программы общего образования – 
Образовательная программа дошкольного образования) 
Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуг (работы) 

Наименова-ние 
муниципаль-ной 
услуги 
(работы)

Показатель, характе-
ризу-ющий содержание 
муниципаль-ной услуги 
(работы)

Показатель, характе-
ризу-ющий условия 
(формы) оказания 
муниципаль-ной 
услуги (работы)

Наименование 
показателя качества

Едини-ца 
измере-ния

Значение, 
утвержден
ное в 
муниципаль-ном зада-
нии 
на отчетный 
финансовый год

Фактическое 
значение 
за отчетный 
период

Характе-ристика 
причин 
отклонения от 
запланированных 
значений

Источник 
информа-ции о 
фактическом 
значении 
показа-теля

Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
дошкольного обра-
зования

Обучающиеся, за исклю-
чением детей-инвали-
дов, от 1 года до 3 лет

очная

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетво-
ренных условиями и каче-
ством предоставляемой 
услуги

% 85% 88% +3 результаты анкети-
рования

Обучающиеся, за исклю-
чением детей-инвали-
дов, от 3 до 8 лет

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетво-
ренных условиями и каче-
ством предоставляемой 
услуги

% 85% 88% +3 результаты анкети-
рования

 

5. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)

Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами): Количество 
потребителей

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам, осуществление присмо-
тра и ухода за детьми
наименование услуги

226

Из них

Количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными 
услугами (освобожденных от платы полностью) в рамках муни-
ципального задания 3
Количество потребителей, воспользовавшиеся частично плат-
ными услугами (освобожденных от платы частично) в рамках 
муниципального задания

52

Количество потребителей, воспользовавшихся платными услу-
гами (работами) за рамками муниципального задания 150

 

6. Информация о средней стоимости дополнительных платных услуг (работ) по видам услуг 
(работ), выполняемых за пределами муниципального задания

Виды услуг (работ)
Средняя сто-
имость услуг 
(работ) (руб.)

Развитие математических способностей «ИГРАЛОЧКА» с 3–4 лет 200–00
Развитие логического мышления «РАЗВИВАЙ-КА» с 4–5 лет 200–00
Развитие познавательно-речевых способностей «Я открываю мир» с 3–4 лет 200–00
Развитие художественно-творческих способностей «Веселый карандаш» 
с 3–4 лет

200–00

Развитие и активизация речевого аппарата «ЗВУКАРИК» с 4–5 лет 200–00
Развитие навыков здорового образа жизни «Здоровей-ка» с 4–5 лет 200–00
Обучение чтению «АБВГДЕЙ-КА» с 5–6 лет 200–00
Развитие навыков ЛЕГО конструирования «Мастер ЛЕГО» с 5–6 лет 200–00
Развитие навыков здорового образа жизни «Школа Доктора Айболита» 
с 5–6 лет

200–00

Развитие навыков связной речи «РЕЧЕВИЧОК» с 6–7 лет 200–00
Программа по психологической подготовке детей к обучению в школе 
«ОТ СКАЗКИ — К ШКОЛЕ» с 6–7 лет

200–00

«РИТМИКА» 180–00
«Футбол» с 5–7 лет 150–00
Физически-оздоровительное направление для детей 5–7 лет «Дзюдо» 200–00 

7. Среднегодовая численность работников автономного учреждения (чел.) — 58 человек.

8. Средняя заработная плата работников автономного учреждения (руб./месяц) — 21 925,00 рублей.
9. Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием 

услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному стра-
хованию (тыс./руб.)

Виды деятельности, свя-
занной с выполнением 

работ или оказанием услуг, 
в соответствии с обяза-

тельствами перед страхов-
щиком по обязательному 
социальному страхованию

Объем финансового обеспе-
чения деятельности, связан-

ной с выполнением работ или 
оказанием услуг, в соответ-

ствии с обязательствами 
перед страховщиком по обя-

зательному социальному 
страхованию

Форма финансирования 
деятельности, связанной 
с выполнением работ или 

оказанием услуг, в соответ-
ствии с обязательствами 

перед страховщиком 
по обязательному социаль-

ному страхованию
 

10. Общая сумма прибыли автономного учреждения после налогообложения в отчетном периоде, 
образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждения частично платных и полностью плат-
ных услуг (работ) (тыс./руб.)

Наименование показателя
Запланиро-

ванный 
показатель

Фактиче-
ский 

показа-
тель

Общая сумма прибыли после налогообложения в отчетном 
периоде 0,00 0,00

в том 
числе

сумма прибыли, образовавшейся в связи с оказанием 
автономными учреждениями частично платных услуг 
(работ)

0,00 0,00

сумма прибыли, образовавшейся в связи с оказанием 
автономными учреждениями полностью платных 
услуг (работ)

0,00 0,00
 

11. Объем финансовых средств (за счет приносящей доход деятельности), направленных автоном-
ным учреждением на развитие материально-технической базы учреждения

№
п/п

Наименование направления расходования средств сумма
(руб.) 

примечание

1 Приобретение посудомоечной машины, блендера 
для пищеблока, весов фасовочных 39 200,00

2 Приобретение пылесосов, магнитол 20 780,00
3 Приобретение детских стульчиков 38 851,80

4 Приобретение детской мебели для приемных дет-
ского сада 143 500,00

5 Приобретение ковра, отпаривателя и др. инвентаря 22 465,00
итого 264 796,80 

12. Объем финансовых средств, направленных в автономное учреждение в виде субсидии на иные 
цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания

№ п/п Наименование субсидии Профинанси-
ровано (руб.)

Исполнено
(руб.)

1

Субсидия на реализацию мероприятий Муниципальной программы «Разви-
тие образования в Снежинском городском округе на 2016–20188 гг. » Под-
программа «Поддержка и развитие дошкольного образования в городе Сне-
жинске»
Предоставление льгот и компенсаций за присмотр и уход в ДОО в соответ-
ствии с нормативно-правовыми актами МП Образование п. 1.1.4.

555 298,00 555 298,00

2

Субсидия на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 
расположенных на территории Челябинской области

960 771,00 960 771,00

3
Субсидия на проведение различных мероприятий муниципального уровня, 
обеспечение участия обучающихся и педагогических работников в област-
ных, региональных, общероссийских и международных мероприятиях

23 961,00 23 961,00

4
Субсидия на проведение мероприятий по внедрению электронной очереди 
и информационной системы, содержащей данные о контингенте обучаю-
щихся

665,20 665,20

5 Субсидия на организацию трудоустройства подростков на временные рабо-
чие места 43 510,58 43 510,58

6 Субсидия на проведение текущих ремонтов 213 200,00 213 200,00

7

Субсидия на привлечение в ДОО детей из малообеспеченных, неблагополуч-
ных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 
через предоставление компенсаций части родительской платы (за счет 
средств областного бюджета)

88 617,00 88 617,00

5
Субсидия на иные цели на увеличение фонда заработной платы работников 
в связи с повышением с 01 июля 2016 г. минимального размера оплаты 
труда до 7500,00 руб.

4687,20 4687,20

Итого: 1 890 709,98 1 890 709,98 

Заведующий МАДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 2»                                             Е. Б. Ледовских 

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 23 (460) 2017 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  24 мая 2017 г., фактически — 12–00  24 мая 2017 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


